
                                        Администрация Александровского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 
_______________________________________________________________________ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 15.01.2025                                          № 2 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области от 25.03.2022 № 15 О стандарте антикоррупционного 
поведения муниципального служащего Администрации Александровского 

сельского поселения 
 

Федеральными законами от 31.07.2020 № 25-ФЗ и от 01.04.2022 № 90-
ФЗ в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и Федеральный закон от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального района Омской области, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области от 25.03.2022 № 15 «О стандарте антикоррупционного 
поведения муниципального служащего Администрации Александровского 
сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. В части 2.1 добавить пункты 12, 13 следующего содержания: 
«12. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо 
гражданства (подданства) иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в 



день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не 
позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской 
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - 
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 
службе; 

13. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного 
государства либо получении вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства, в день, когда муниципальному 
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 
приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо 
получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право 
на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 
государства. ». 

1.2. В подпункте «в» пункта 1 части  3.1    слова «аппарате избирательной 
комиссии муниципального образования» исключить. 

1.3. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 3.1  слова «аппарате 
избирательной комиссии муниципального образования» исключить. 

1.4.  Пункты 6-8 части 4.1 читать в следующей редакции: 
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 
имеет право находиться на муниципальной службе; 

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо 
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, 
если иное не предусмотрено международным договором Российской 
Федерации; 

8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в 
период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 
сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, 
нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 
службы, либо непредставления документов и (или) сведений, 
свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, 
нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной 
службы.» 

1.5. Часть 4.1 добавить пунктом 12 следующего содержания: 
«12. Приобретения им статуса иностранного агента».  
1.6. Часть 4.5 читать в следующей редакции: 
«4.5 Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа 

местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного 
самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут 
представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном 



органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими 
соответствующей должности.». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный 
вестник Александровского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте в сети «Интернет» на официальном сайте 
Александровского сельского поселения. 
  
Исполняющий обязанности главы администрации          Е.Е. 
Шефер 
 

 
 
 
 
 

 
Администрация Александровского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник 
Александровского сельского поселения» 
Отпечатано: Администрация Александровского сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области, 646891, с. Александровка, ул. Советская, 43, тел. 3-11-44,  
Тираж: 8 экземпляров, 17 января 2025, № 1                                                                    
БЕСПЛАТНО 

 


